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travaux routiers et terrassements généraux + [ 38,0%

travaux électriques - || N NN 22.0 % Chiffre d'affaires
Arnaud LAVALADE a ° T
Aménagement du territoire eau et environnement - [ 14,0% 1 S euros
lavaladea@fntp.fr
ouvrages d'art et d'équipement industriel - || NNRNRREEIIE 11,9 % y J 4
. . fondations spéciales, sondages, forages -« 9 iati
Sylvain SIMEON p ges,forages - [N 4,7% Variation 2014/2013
Collectivités locales voies ferrées - [ 3,4 % en euros constants
simeons@fntp.fr - 6,0 %
travaux souterrains « [0 2,6 %
travaux en site maritime ou fluvial « - 2,1% 7 635 entreprises
travaux de transport et de distribution

e gaz et fluides divers * 1| 1,3% : 251 114 salariés

ZONES GEOGRAPHIQUES

MARCHES EXTERIEURS

Europe
46,2%

Chiffre d'affaires
26,6 Mds euros
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Variation 2014/2013
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ACTIVITES

part 2014

Travaux routiers
Terrassements
Adduction d'eau, assainissement, autres canalisations

et installations

Travaux électriques

Ouvrages d'art et d'équipement industriel
Voies ferrées

Fondations spéciales, sondages, forages
Travaux en site maritime ou fluvial
Travaux souterrains

Travaux de génie agricole

2014
en millions d'euros

13422,8
7451,5

6575,7
5346,3
3620,5
1196,6
11457
430,4
307,4
90,5

2014/2013
constant

-6,0 %

39,6 milliards d’euros

. de moins de 51 salariés TP
‘ de 514500 salariés TP
‘ de plus de 500 salariés TP

7 635 entreprises

100

,0 %

CLIENTS

‘ Entretien

et amélioration

‘ Travaux neufs

@ ouvies 156264
© o

. Cadres

Total

61027
33823

251114

2,6 % ETAT

7,9% CONCESSIONS
ET CONTRATS DE PARTENARIATS
(Inclus sociétés autoroutiéres)

15,7 % ENTREPRISES PUBLIQUES
EDF-RTE-GDF: 7,3 %
RFF-RATP-TCU : 5,6 %
Autres: 2,8 %

32,5 % SECTEUR PRIVE
Entreprises industrielles et commerciales : 22,7 %
Sous-traitance BTP: 5,5 %
Particuliers : 4,3 %

41,3 % COLLECTIVITES LOCALES
Communes et EPCI : 32,2 %

Conseils Généraux : 7,5 %
Conseils Régionaux : 1,6 %

Ile-de-France
Rhone-Alpes

PACA
Poitou-Charentes
Pays de la Loire
Aquitaine
Bretagne
Nord-Pas-de-Calais
Languedoc-Roussillon
Midi-Pyrénées
Centre-Val de Loire
Lorraine

Haute-Normandie

Champagne-Ardenne

Picardie

Alsace
Basse-Normandie
Auvergne
Bourgogne
Franche-Comté

Limousin

France entiére

2014 part
en millions d'euros 2014

Etat

Collectivités
locales

Secteur privé

Entreprises
publiques

Concessions

et contrats

de partenariat

(inclus sociétés
autoroutiéres)

39587 100,0 %

23694
23251
21116
19681
1962,5
1867,3
17704
13283
1299,8
1211,9
961,0
920,3
890,0
868,7
843,6
842,1
560,5
399,2

39587,4




Yo N
LES TRAVAUX & LES

PUBLICS
= , TRAVAUX PUBLICS

V / 4

3 rue de Berri - 75008 Paris
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